REQUERIMENTO Nº
2089
, DE 2012

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um Voto de Congratulações com a população de MAGDA, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 03 de outubro.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, LEONARDO BARBOSA DE MELO e a(o) Senhor(a) Presidenta da Câmara Municipal, Vereadora Edenir Aparecida de Brito.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa enaltecer o desenvolvimento econômico e social do município que neste dia comemora mais um ano de emancipação política-administrativa.

Ressalte-se a importância deste município, de participação exponencial no desenvolvimento de nosso Estado, motivo pelo qual é fundamental vermos o nome desta importante cidade incluída nos anais desta Casa.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos

SPL - Código de Originalidade: 1095875 250912 1109